Página 1 de 1

Requerimento Nº 1313/2024

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretaria do Meio Ambiente e Defesa Animal, sob

os cuidados do Sr. Secretário Paulo Rogiério de

Almeida, o cronograma e os prazos para a

construção do Hospital de Saúde Animal de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda

junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa Animal, sob os cuidados do Sr.

Secretário Paulo Rogiério de Almeida, o cronograma e os prazos para a construção

do Hospital de Saúde Animal de Itapevi.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Chegou ao conhecimento deste parlamentar a necessidade urgente da

construção do Hospital de Saúde Animal em Itapevi para atender às demandas de

saúde dos animais do município, oferecendo atendimento veterinário gratuito e

campanhas de vacinação e castração, contribuindo para o controle populacional e

questões sanitárias.

A população aguarda ansiosamente por essa obra, tornando imperativo obter

informações claras sobre o andamento do projeto, os prazos previstos para o início e

término das obras, e as medidas para garantir sua execução célere.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
13

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

07
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

44
/2

02
4

-
11

/0
7/

20
24

 1
0:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

57
C

-0
8A

8-
JF

X
4-

S
X

24

Página 2 de 1

 É solicitado ao Executivo Municipal informações sobre o status atual do

projeto, cronograma, recursos financeiros e medidas de urgência para a execução do

projeto.

 Diante do exposto, pede-se a aprovação do requerimento para assegurar a

rápida implementação deste importante serviço para a comunidade de Itapevi.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de julho de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PSD)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
13

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

07
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

44
/2

02
4

-
11

/0
7/

20
24

 1
0:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

57
C

-0
8A

8-
JF

X
4-

S
X

24

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de julho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=757C08A8JFX4SX24, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 757C-08A8-JFX4-SX24

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
13

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

07
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

44
/2

02
4

-
11

/0
7/

20
24

 1
0:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

57
C

-0
8A

8-
JF

X
4-

S
X

24

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=757C08A8JFX4SX24
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 757C08A8JFX4SX24
		2024-07-11T10:56:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura